АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

i  /  - 0£). 2023 п.г.т. Мотыгино № ^  ^

06 отмене постановления администрации Мотыгинского района от
29.03.2012 № 210-п «Об утверждении Положения о порядке отобрания
ребенка у родителей (законных представителей) при непосредственной
угрозе его жизни и здоровью»

В целях приведения нормативных правовых актов, принимаемых
администрацией Мотыгинского района Красноярского края, в соответствие с
действующим законодательством, выявив несоответствие процедуры
отобрания ребенка у родителей (законных представителей) при
непосредственной угрозе его жизни и здоровью, изложенной в ст. 77
Семейного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление администрации Мотыгинского района от 29.03.2012
№ 210-п «Об утверждении Положения об отобрании ребенка у родителей
(законных представителей) при непосредственной угрозе его жизни и
здоровью», отменить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

/  /
Глава Мотыгинского района gc&e&zfij В.А.Смирнов

Амелицкая Анна Николаевна
83914122414